1

Ano 2022 • Edição

    1157   Campo Grande/RN • terça-feira, 16 de agosto de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
PORTARIA Nº 097/2022
DE 12 DE AGOSTO DE 2022
Dispõe sobre a designação do pregoeiro e da equipe de apoio para atuarem
nas licitações realizadas na modalidade pregão no âmbito da Prefeitura
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, e
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Sr. Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda,
inscrito no CPF/MF nº 034.670.494-43, matrícula nº 1804286-1, para a
função de pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, com
atribuições previstas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Parágrafo único – Nas faltas ou impedimentos do PREGOEIRO
designado no caput deste artigo, as atribuições de PREGOEIRO serão
desempenhadas pelo Sr. Rodrigo Costa Fernandes, inscrito no CPF/MF
nº 095.536.234-25, matrícula nº 1804286-1.

Art. 2º - Ficam designados como membros da EQUIPE DE APOIO do
Pregoeiro os servidores abaixo relacionados:
• Jakson dos Santos Silva, inscrito no CPF/MF nº 078.111.234-
60, matrícula nº 153115-8;
• Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda, inscrito no
CPF/MF nº 034.670.494-43, matrícula nº 1804286-1;
• Rodrigo Costa Fernandes, inscrito no CPF/MF nº 095.536.234-
25, matrícula nº 1804286-1

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 12 de agosto de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
PORTARIA Nº 098/2022
DE 15 DE AGOSTO DE 2022
Dispõe sobre a concessão de licença para acompanhar parente em
tratamento de saúde ao servidor Francisco Andealison do Monte de Góis
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;
CONSIDERANDO o requerimento do servidor acima mencionado e com
fundamento legal na Lei Complementar Municipal nº 008/2015 (Estatuto
dos Servidores Públicos Municipais de Campo Grande);

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder licença para acompanhar parente em tratamento de
saúde, pelo período de 3 (três) meses, ao servidor Francisco Andealison
do Monte de Góis, professor, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º A referida licença tem período de vigência de 16/08/2022 a
16/11/2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 15 de agosto de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Antonia Hortência Rocha da Silva
Secretária Municipal de Admiistração e Recursos Humanos
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81101/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores, para a contratação com BEL SERVICE ELETROPECAS
COM TEC LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 40.792.210/0001-
84,  cujo objeto é Aquisição de materiais de copa e cozinha destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, deste município de Campo Grande/RN, no valor total de
R$ 6.361,90 (seis mil, trezentos e sessenta e um reais e noventa centavos).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 11 de agosto de 2022.
__________________________________________________________
Israella Sinara Paula Gadelha
 Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande

2

Ano 2022 • Edição

    1157   Campo Grande/RN • terça-feira, 16 de agosto de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
PROCESSO Nº 22081102/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81101/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através do
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a)
Israella Sinara Paula Gadelha, Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de materiais de copa e cozinha
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, deste município de Campo Grande/RN.

Contratado.................: BEL SERVICE ELETROPECAS COM TEC
LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 40.792.210/0001-84.

Valor..........................: R$ 6.361,90 (seis mil, trezentos e sessenta e um
reais e noventa centavos).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Israella Sinara Paula
Gadelha, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

CAMPO GRANDE/RN, em 11 de agosto de 2022.
 __________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço – Nº 002/2022

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público
que às 09:00 horas do dia 31 de agosto de 2022, será realizada licitação
na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL DAS RUA S ANTONIA CIRILA PIMENTA,
VICENTE LOIOLA DA COSTA, AMANCIO RODRIGUES DA
COSTA, PROF. ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO, TRECHO DA
RUA JOAQUIM FERNANDES E BUEIRO DA RUA JOAQUIM
FERNANDES, conforme projeto básico e planilha de quantitativos.

O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na
Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Antonio
Veras, 65 – Centro – Campo Grande/RN, no horário das 08h30min às
13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser
solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da

publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial
da prefeitura municipal:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande/RN, 15 de agosto de 2022.
__________________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da CPL
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP Nº 28/2022

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2022, tipo Menor Preço por
Lote, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS AGENTES DE
ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DO
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o
resultado da licitação na forma abaixo.

Vencedor(es): R.J.comercio serviços e representaçoes ltda

CNPJ: 20.307.891/0001-30  Email:  Telefone:
1124730474

Endereço: Rua Augusto Leopoldo, 0 , Quintas, Natal/RN, CEP:
59050-030
Representante: Joao Olimpio Neto - RG:

Item Descrição Marc
a

Unidad
e

Quantidad
e

Preço
(R$)

Total
(R$)

0000
0

LOTE 01:
CONFECÇÃO
DE
FARDAMENTO
S PARA OS
AGENTES DE
ENDEMIAS E
AGENTES
COMUNITÁRIO
S DE SAÚDE

   UND  1,00  9.870,0
0

9.870,0
0

Total:  9.870,0
0

Campo Grande/RN, 15 de agosto de 2022.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município

3

Ano 2022 • Edição

    1157   Campo Grande/RN • terça-feira, 16 de agosto de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Portaria 057/2021
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP Nº 28/2022

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e
de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 28/2022, tipo
Menor Preço por Lote, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA
POSSÍVEL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA
OS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme
disposto abaixo:

Vencedor(es): R.J.comercio serviços e representaçoes ltda

CNPJ: 20.307.891/0001-30  Email:  Telefone:
1124730474

Endereço: Rua Augusto Leopoldo, 0 , Quintas, Natal/RN, CEP:
59050-030
Representante: Joao Olimpio Neto - RG:

Item Descrição Marc
a

Unidad
e

Quantidad
e

Preço
(R$)

Total
(R$)

0000
0

LOTE 01:
CONFECÇÃO
DE
FARDAMENTO
S PARA OS
AGENTES DE
ENDEMIAS E
AGENTES
COMUNITÁRIO
S DE SAÚDE

   UND  1,00  9.870,0
0

9.870,0
0

Total:  9.870,0
0

 Campo Grande/RN, 15 de agosto de 2022.

Larissa Oliveira Moura
Secretaria Municipal

4

Ano 2022 • Edição

    1157   Campo Grande/RN • terça-feira, 16 de agosto de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO